



**Simon's Golf A/S**  
Snorresgade 18-20  
2300 København S  
CVR-nr. 15012285

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2017

**Dirigent**

---

Navn: John Hemming Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                     | 1                  |
| Ledelsespåtegning                          | 2                  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3                  |
| Ledelsesberetning                          | 6                  |
| Resultatopgørelse for 2016                 | 7                  |
| Balance pr. 31.12.2016                     | 8                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2016              | 10                 |
| Noter                                      | 11                 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 14                 |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Simon's Golf A/S  
Snorresgade 18-20  
2300 København S

CVR-nr.: 15012285  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 49191478  
Hjemmeside: [www.simonsgolf.dk](http://www.simonsgolf.dk)

### **Bestyrelse**

Arne Simonsen, formand  
Morten Jæpelt  
Ulrik Kamstrup Jespersen  
Sune Simonsen

### **Direktion**

Morten Jæpelt, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er fortsat udelukkende drift af golfbane med tilhørende omkringliggende jorder til brug for bl.a. en eventuel udvikling af golfanlægget.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

På trods af den fortsatte afmatning inden for golfsporten har ledelsen med tilfredshed kunnet konstatere en mindre fremgang i antallet af aktive certifikatejere. Ligeledes har der været en generel fremgang af aktiviteterne på anlægget.

Årets resultat blev et mindre underskud på 2.159 t.kr. efter skat.

Selskabets egenkapital udgør 65.601 t.kr. pr. 31.12.2016.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Der er for 2017 budgetteret med et mindre underskud.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

|  | <u>Note</u> | <u>2016</u><br><u>t.kr.</u> | <u>2015</u><br><u>t.kr.</u> |
|--|-------------|-----------------------------|-----------------------------|
| Nettoomsætning                         |             | 16.376                      | 14.474                      |
| Vareforbrug                            |             | (2.409)                     | (1.482)                     |
| Andre eksterne omkostninger            |             | <u>(6.201)</u>              | <u>(5.897)</u>              |
| <b>Bruttoresultat</b>                  |             | <b>7.766</b>                | <b>7.095</b>                |
| Personaleomkostninger                  | 1           | (8.297)                     | (5.923)                     |
| Af- og nedskrivninger                  | 2           | <u>(2.321)</u>              | <u>(2.362)</u>              |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>(2.852)</b>              | <b>(1.190)</b>              |
| Andre finansielle omkostninger         | 3           | <u>(63)</u>                 | <u>(51)</u>                 |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>(2.915)</b>              | <b>(1.241)</b>              |
| Skat af årets resultat                 | 4           | <u>756</u>                  | <u>446</u>                  |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>(2.159)</u></b>       | <b><u>(795)</u></b>         |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                             |                             |
| Overført resultat                      |             | <u>(2.159)</u>              | <u>(795)</u>                |
|  |             | <b><u>(2.159)</u></b>       | <b><u>(795)</u></b>         |

**Balance pr. 31.12.2016**

|  | <b>Note</b> | <b>2016<br/>t.kr.</b> | <b>2015<br/>t.kr.</b> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Golfbane                                     |             | 56.812                | 57.026                |
| Bygninger og parkeringsplads                 |             | 20.986                | 21.358                |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | <u>4.362</u>          | <u>5.538</u>          |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | <b>5</b>    | <b><u>82.160</u></b>  | <b><u>83.922</u></b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 3.605                 | 3.605                 |
| Udskudt skat                                 |             | <u>5.933</u>          | <u>6.982</u>          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | <b>6</b>    | <b><u>9.538</u></b>   | <b><u>10.587</u></b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b><u>91.698</u></b>  | <b><u>94.509</u></b>  |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |             | <u>854</u>            | <u>785</u>            |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |             | <b><u>854</u></b>     | <b><u>785</u></b>     |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |             | 1.055                 | 624                   |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 12                    | 14                    |
| Andre tilgodehavender                        |             | 0                     | 26                    |
| Periodeafgrænsningsposter                    |             | <u>41</u>             | <u>24</u>             |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b><u>1.108</u></b>   | <b><u>688</u></b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b><u>212</u></b>     | <b><u>146</u></b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b><u>2.174</u></b>   | <b><u>1.619</u></b>   |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b><u>93.872</u></b>  | <b><u>96.128</u></b>  |

**Balance pr. 31.12.2016**

|  | <b>Note</b> | <b>2016<br/>t.kr.</b> | <b>2015<br/>t.kr.</b> |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital                             | 7           | 15.500                | 15.500                |
| Overført overskud eller underskud              |             | <u>50.101</u>         | <u>52.260</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                             |             | <b><u>65.601</u></b>  | <b><u>67.760</u></b>  |
| <br>   |             |                       |                       |
| Periodiseret certifikatsalg                    | 8           | <u>14.801</u>         | <u>16.591</u>         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>         |             | <b><u>14.801</u></b>  | <b><u>16.591</u></b>  |
| <br>   |             |                       |                       |
| Kortfristet del af periodiseret certifikatsalg | 8           | 1.834                 | 1.831                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       |             | 648                   | 1.639                 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              |             | 9.839                 | 7.241                 |
| Anden gæld                                     |             | <u>1.149</u>          | <u>1.066</u>          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>         |             | <b><u>13.470</u></b>  | <b><u>11.777</u></b>  |
| <br>   |             |                       |                       |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |             | <b><u>28.271</u></b>  | <b><u>28.368</u></b>  |
| <br>   |             |                       |                       |
| <b>Passiver</b>                                |             | <b><u>93.872</u></b>  | <b><u>96.128</u></b>  |
| <br>   |             |                       |                       |
| Eventualforpligtelser                          | 9           |                       |                       |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 10          |                       |                       |
| Koncernforhold                                 | 11          |                       |                       |

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>t.kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>t.kr.</b> | <b>I alt<br/>t.kr.</b> |
|---------------------------|---|--|------------------------|
| Egenkapital primo         | 15.500                                    | 52.260   | 67.760                 |
| Årets resultat            | 0   | (2.159)  | (2.159)                |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>15.500</b>                             | <b>50.101</b>  | <b>65.601</b>          |

## Noter

|   | <b>2016</b>  | <b>2015</b>  |
|---|--------------|--------------|
|   | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                     |              |              |
| Gager og lønninger  | 7.728        | 5.425        |
| Pensioner   | 408          | 363          |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 161          | 135          |
|   | <b>8.297</b> | <b>5.923</b> |
| <br>  |              |              |
| Antal ansatte pr. balancedagen                                      | <b>22</b>    | <b>15</b>    |
|   |              |              |
|   | <b>2016</b>  | <b>2015</b>  |
|   | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                                     |              |              |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 2.321        | 2.430        |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 0            | (68)         |
|   | <b>2.321</b> | <b>2.362</b> |
|   |              |              |
|   | <b>2016</b>  | <b>2015</b>  |
|   | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>3. Andre finansielle omkostninger</b>                            |              |              |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder               | 63           | 29           |
| Renteomkostninger i øvrigt  | 0            | 22           |
|   | <b>63</b>    | <b>51</b>    |
|   |              |              |
|   | <b>2016</b>  | <b>2015</b>  |
|   | <b>t.kr.</b> | <b>t.kr.</b> |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                                    |              |              |
| Ændring af udskudt skat   | (646)        | (296)        |
| Regulering vedrørende tidligere år                                  | (110)        | 121          |
| Effekt af ændrede skattesatser                                      | 0            | (271)        |
|   | <b>(756)</b> | <b>(446)</b> |

## Noter

|   | <u>Golfbane<br/>t.kr.</u> | <u>Byg-<br/>ninger<br/>og parke-<br/>rings-<br/>plads<br/>t.kr.</u>                 | <u>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>t.kr.</u> |                                    |                           |
|---|---------------------------|---|--|------------------------------------|---------------------------|
| <b>5. Materielle anlægsaktiver</b>                    |                           |   |  |                                    |                           |
| Kostpris primo  | 70.180                    | 31.276  | 15.698   |                                    |                           |
| Tilgange  | <u>81</u>                 | <u>246</u>  | <u>232</u>   |                                    |                           |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                | <b><u>70.261</u></b>      | <b><u>31.522</u></b>  | <b><u>15.930</u></b>   |                                    |                           |
| Af- og nedskrivninger primo                           | (13.154)                  | (9.918)   | (10.160)   |                                    |                           |
| Årets afskrivninger                                   | <u>(295)</u>              | <u>(618)</u>  | <u>(1.408)</u>   |                                    |                           |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                   | <b><u>(13.449)</u></b>    | <b><u>(10.536)</u></b>  | <b><u>(11.568)</u></b>   |                                    |                           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                   | <b><u>56.812</u></b>      | <b><u>20.986</u></b>  | <b><u>4.362</u></b>  |                                    |                           |
| <br>  |                           |   |  |                                    |                           |
|   |                           | <u>Kapital-<br/>andele<br/>i til-<br/>knyttede<br/>virksom-<br/>heder<br/>t.kr.</u> | <u>Udskudt<br/>skat<br/>t.kr.</u>  |                                    |                           |
| <b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>                   |                           |   |  |                                    |                           |
| Kostpris primo  |                           | 3.605   | 6.982  |                                    |                           |
| Overførsler   |                           | 0   | (1.695)  |                                    |                           |
| Tilgange  |                           | <u>0</u>  | <u>646</u>   |                                    |                           |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                |                           | <b><u>3.605</u></b>   | <b><u>5.933</u></b>  |                                    |                           |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                   |                           | <b><u>3.605</u></b>   | <b><u>5.933</u></b>  |                                    |                           |
| <br>  |                           |   |  |                                    |                           |
|   | <u>Hjemsted</u>           | <u>Rets-<br/>form</u>   | <u>Ejer-<br/>andel<br/>%</u>   | <u>Egen-<br/>kapital<br/>t.kr.</u> | <u>Resultat<br/>t.kr.</u> |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br>omfatter: |                           |   |  |                                    |                           |
| Nybovej 6 ApS   | København                 | ApS   | 100,0  | 2.742                              | (11)                      |

## Noter

### 7. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Aktierne er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

|                                      | <b>Forfald<br/>inden for<br/>1 år<br/>t.kr.</b> | <b>Forfald<br/>efter<br/>1 år<br/>t.kr.</b> | <b>Amortise-<br/>ret gæld<br/>i alt<br/>t.kr.</b> |
|--------------------------------------|---|---|---|
| <b>8. Gældsforpligtelser</b>         |   |   |   |
| Periodiseret certifikatsalg          | <u>1.834</u>                                    | <u>14.801</u>                               | <u>16.635</u>                                     |
| <b>Gældsforpligtelser 31.12.2016</b> | <b><u>1.834</u></b>                             | <b><u>14.801</u></b>                        | <b><u>16.635</u></b>                              |
| Heraf forfalder efter mere end 5 år  |   | <u><b>7.466</b></u>                         |   |

### 9. Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser udgør 360 t.kr. pr. 31.12.2016.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med A.S. Scan Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Simon's Golf A/S:

- Scan Group A/S, Snorresgade 18-20, 2300 København S, aktionær
- A.S. Scan Holding A/S, Snorresgade 18-20, 2300 København S, ultimativt moderselskab

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

A.S. Scan Holding A/S, Snorresgade 18-20, 2300 København S

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Scan Group A/S, Snorresgade 18-20, 2300 København S
